
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  235

del 08/08/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  137     DEL  05/08/2022

OGGETTO: FESTIVAL ITINERANTE “LA NOTTE DELLA TARANTA” EDIZIONE 
2022. IMPEGNO DI SPESA.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che Lunedì 09 agosto 2022 si svolgerà in Piazza Pio XII  di questo Comune una delle tappe del  
Festival Itinerante “La Notte della Taranta”, che precedono il concertone finale di Melpignano;

Atteso che il Festival Itinerante “La notte della Taranta”, promosso ed organizzato dalla Fondazione Notte 
della Taranta con sede a Melpignano (Le) in Via Garibaldi, nr.  2 – c/o ex Comune di Melpignano (Le),  
rappresenta ormai da diversi anni un evento di grande rilevanza per la promozione del patrimonio artistico-
culturale salentino;

Ribadito che l’evento in parola possa ormai considerarsi  un investimento  di marketing territoriale per il 
Comune di Cursi;

Avuto presente l'art. 2 del protocollo  per l’organizzazione e la gestione del Festival, sottoscritto da questo 
Comune ed, in particolare, gli adempimenti a carico di ogni singolo Comune;

Ritenuto, nell’ambito delle proprie competenze, dover assumere regolare impegno per fronteggiare le spese  
indispensabili per la realizzazione dell’evento relative a: diritti S.I.A.E., servizio di vigilanza antincendio,  
servizio ambulanza medicalizzata e noleggio bagni chimici;

Richiamato l’art. 107 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto e ai fini del regolare svolgimento dell’evento, da considerare a tutti gli  
effetti  investimento  di  marketing  territoriale,  di  assumere  regolare  impegno  di  spesa  di  complessivi  € 
500,00#  occorrenti  per  fronteggiare  diritti  SIAE,  servizio  di  vigilanza  antincendio,  servizio  ambulanza 
medicalizzata e noleggio bagni chimici,  con i fondi del Cap. 80/10 “prestazione di servizi” del Bilancio 
Corrente.

2. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2022 80 10 Notte della taranta 2022 500,00 1219

Cursi, lì  05/08/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
08/08/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  08/08/2022 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


